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INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1 9,689.76 100.00% 0.00 0.00% 0.00 556.71
TOTAL 9,689.76 100.00% 0.00 0.00%

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1 CLABE 014093220004767711
SALDO PROMEDIO 20,666.62 SALDO INICIAL 9,689.76 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 139,155.50 - I.S.R. RETENIDO (.50%)
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 148,845.26 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 30/09/2016 = SALDO ACTUAL 0.00 COMISIONES COBRADAS 556.71

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1
(Saldo Inicial de $9,689.76)

Comisiones
556.71

Otros Cargos
148,288.55

Abonos
139,155.50

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA PYME TRADICIONAL 22-00047677-1 CLABE 014093220004767711

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-AGO-2016 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 9,689.76
01-SEP-2016 0000000 COMISION CHEQUES PAGADOS N.OP.: 0000006 AGO 2016 90.00 9,599.76
01-SEP-2016 0000000 I.V.A. POR COMISION AGO 2016 14.40 9,585.36
01-SEP-2016 3432693 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE 28,151.80 37,737.16
06-SEP-2016 0000068 PAGO CHEQUE EFECTIVO 1,000.00 36,737.16
06-SEP-2016 6697746 PAGO TRANSFERENCIA SPEI 4,176.00 32,561.16

ENVIADO BBVA BANCOMER, S.A.
A LA CUENTA 012320001948754949
AL CLIENTE ENRIQUE PEREZ
CLAVE DE RASTREO 2016090640014 TCT0000466977460
REF 6697746
CONCEPTO A483

07-SEP-2016 0000072 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,000.00 26,561.16
07-SEP-2016 0000073 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,000.00 23,561.16
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
07-SEP-2016 0000074 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,500.00 21,061.16
09-SEP-2016 0000077 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,500.00 18,561.16
09-SEP-2016 0000078 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,000.00 15,561.16
12-SEP-2016 9703079 DEPOSITO EN EFECTIVO 5,500.00 21,061.16
12-SEP-2016 9703091 DEPOSITO EN EFECTIVO 856.00 21,917.16
12-SEP-2016 0000079 PAGO CHEQUE EFECTIVO 2,500.00 19,417.16
13-SEP-2016 9703332 DEPOSITO EN EFECTIVO 35,500.00 54,917.16
14-SEP-2016 1767764 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 3,000.00 51,917.16
14-SEP-2016 0000081 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,500.00 47,417.16
14-SEP-2016 0000080 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,000.00 40,417.16
14-SEP-2016 0000070 PAGO CHEQUE EFECTIVO 1,400.00 39,017.16
14-SEP-2016 0000083 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,390.00 31,627.16
14-SEP-2016 0000084 PAGO CHEQUE EFECTIVO 707.60 30,919.56
14-SEP-2016 2805071 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 892.50 30,027.06
14-SEP-2016 0000085 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,000.00 27,027.06
14-SEP-2016 0000075 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,770.37 22,256.69
15-SEP-2016 9703558 DEPOSITO EN EFECTIVO 9,000.00 31,256.69
15-SEP-2016 0000087 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,200.00 25,056.69
19-SEP-2016 0000090 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,982.00 17,074.69
19-SEP-2016 0000088 PAGO CHEQUE EFECTIVO 9,100.00 7,974.69
19-SEP-2016 9880404 PAGO TRANSFERENCIA SPEI 2,870.00 5,104.69

ENVIADO BBVA BANCOMER, S.A.
A LA CUENTA 012500001921176225
AL CLIENTE EDGAR DIAZ HERRERA
CLAVE DE RASTREO 2016091940014 TCT0000498804040
REF 9880404
CONCEPTO COMBUSTIBLE

19-SEP-2016 8849829 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 328.00 4,776.69
19-SEP-2016 8859030 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 990.00 3,786.69
19-SEP-2016 8865383 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 397.00 3,389.69
19-SEP-2016 8872821 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 166.00 3,223.69
19-SEP-2016 8881820 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 141.00 3,082.69
19-SEP-2016 8901241 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 141.00 2,941.69
19-SEP-2016 8922388 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 218.00 2,723.69
19-SEP-2016 8943713 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 185.00 2,538.69
19-SEP-2016 8953332 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 151.00 2,387.69
19-SEP-2016 8978702 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 379.00 2,008.69
19-SEP-2016 8994998 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 1,953.00 55.69
20-SEP-2016 9704032 DEPOSITO EN EFECTIVO 12,000.00 12,055.69
21-SEP-2016 0000091 PAGO CHEQUE EFECTIVO 8,100.00 3,955.69
22-SEP-2016 9704278 DEPOSITO EN EFECTIVO 3,200.00 7,155.69
23-SEP-2016 9704431 DEPOSITO EN EFECTIVO 12,600.00 19,755.69
26-SEP-2016 0000092 PAGO CHEQUE EFECTIVO 7,362.00 12,393.69
26-SEP-2016 6555842 PAGO TRANSFERENCIA SPEI 8,700.00 3,693.69

ENVIADO BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.
A LA CUENTA 002389039957019355
AL CLIENTE MARIA DEL SAGRARIO
CLAVE DE RASTREO 2016092640014 TCT0000465558420
REF 6555842
CONCEPTO FINIQUITO

27-SEP-2016 0000093 PAGO CHEQUE DEPOSITO EN CUENTA RFC MMP85010112A 2,000.00 1,693.69
27-SEP-2016 9704723 DEPOSITO CON CHEQUE 2,000.00 3,693.69
27-SEP-2016 9704724 DEPOSITO EN EFECTIVO 5,500.00 9,193.69
27-SEP-2016 0000094 PAGO CHEQUE EFECTIVO 4,500.00 4,693.69
28-SEP-2016 9704927 DEPOSITO EN EFECTIVO 17,015.81 21,709.50
29-SEP-2016 3604386 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 10,000.00 11,709.50
29-SEP-2016 9705107 DEPOSITO EN EFECTIVO 7,831.89 19,541.39
29-SEP-2016 4267313 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 4,000.00 15,541.39
29-SEP-2016 0000097 PAGO CHEQUE EFECTIVO 3,500.00 12,041.39
29-SEP-2016 0000096 PAGO CHEQUE EFECTIVO 5,500.00 6,541.39
29-SEP-2016 0000098 PAGO CHEQUE EFECTIVO 6,000.00 541.39
30-SEP-2016 0000095 COM CH PRESENTADO SIN FONDOS 466.71 74.68
30-SEP-2016 0000095 I.V.A. POR COMISION 74.68 0.00

TOTAL 139,155.50 148,845.26 0.00

COMISIONES PENDIENTES
F E C H A DESCRIPCION ENTRADAS
30-SEP-2016 COM CH PRESENTADO SIN FONDOS 483.29

SALDO-TOTAL-ACUMULADO 483.29

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
B3628563-FF55-4095-8706-8F74F7CE7A01

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000202409346

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000202865018



BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, MEXICO, D.F.

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

6489550

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

MUNICIPIO DE LA MANZANILLA DE LA PAZ JAL ISCO CATASTRO

0916648955038745116001

CODIGO DE CLIENTE NO. 38745116
PERIODO : 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

HOJA 2 DE 2

F

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
NUMERO DE CUENTA DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

22000476771
2016-10-04T08:14:16
2016-10-04T08:14:16
REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
MEXICO DF
SERVICIO
OTROS
NO IDENTIFICADO
INGRESO

jcbZp2:T1nS0hKMEBScACeJOSt6B:jcbZ
ZlXZ9RaBM6BEbdKnLOxVilh4Qs:b8ZlXZ
zczRuQTXwxPyTXuuSuYyXRZVYvxQubbaP
xjjIdC1lidN2m0zUs;:UvwbO35qu83S9R
Fj:cuRDvju3vBD:YkMkwl1H4QJtQh1ba2
4toHqGoJJw1XniXGZcoUXYlFEYUXH3z1:
5jZgM8i2dZeeYLfZzILuS102lUODjbHJR
6tOLpGVZGzf0HOwCO5TxCPLqbL7YHsctR
qxvV8:av5;T4kITm8B1mtyI1XsDbj0ah:
vn7Mo0vE4JpcsqD6lTRNASh2ymDwAO1t0
m;jbZYb3JzfHmY7jbkuI;10fLhO8jbuJ2
9xxpYoV9oqCjlTfwqwKwm9OpWB0YxqYHR
8YOSOt58soZHrFV5K5y5;Qp6PJB5Jc3i2
7dgHMcH64w64zOTQELUYHSXr5HVzkf8A8
hD6f3;lGF2oWgHbqGELl9wtRihr5orRk:
77Fp2RLKRYabQATK;fiKWgtsSA4XiTzLP
hk2WxGNm6AVCA63:4uHUyjt1YO6SHrAp:
Sa6pgCleP0MYYw6lx7uSv9hF3IVapVwA0
9fBfc6CrGCbogOC;7fVn87tbYvr7OsRJ2
rpp:TFrjxY4eVQCZ8j21T2KqSKzQZ8k9R
ZoZZJLJMFwTzlQhbzbHLxpLubKq3dzlh2
vppX48zdDpTTLLvv8v808tvtdvdXLH0D0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
Y08dlVj2Yc2rvulkh8fxWBa828BvlDBX+qs2AH7RqFVKExOno2EFByO6tGKyGs1X1oNHBuUyBNOKMnfsBN5jcAPImXcQqpQ7Dbxszb5K0iehNRQW0p33/UGfEbsok2HqnE0S2TXRg6dCyZQy4
75Gd0KSsvWg1hichfeYaImf2nk=

SELLO DIGITAL DEL SAT
jSjBsqCDfv/chbGN6YnJ1V6ew8r4GuXNqDZptyo+tmYlhjvTS5wJAeI0f35U9ZCEGEl4K3KMrlgsAGAuQJO9zL+USeVXwn4jQ8e+liK+t2lYu6LoT5EEaeBGqzKZQq/NKJrnjX+oi4J8pvsuy
kyKRobK3JfVKsVKST5RovYYGA8=

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.0|B3628563-FF55-4095-8706-8F74F7CE7A01|2016-10-04T08:14:16|Y08dlVj2Yc2rvulkh8fxWBa828BvlDBX+qs2AH7RqFVKExOno2EFByO6tGKyGs1X1oNHBuUyBNOKMnfsBN
5jcAPImXcQqpQ7Dbxszb5K0iehNRQW0p33/UGfEbsok2HqnE0S2TXRg6dCyZQy475Gd0KSsvWg1hichfeYaImf2nk=|00001000000202865018||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO
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MENSAJES IMPORTANTES
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON:
51694300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 01 800 50 10 000 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO, RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, DELEGACION CUAJIMALPA, C.P. 05100, MEXICO, D.F. Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 01 800
503 2855 Y (01 55) 5169 4328, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS DE ATENCION. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA
SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN
INTERNET: www.condusef.gob.mx O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 80 80
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.
 

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.
 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

APRECIABLE CLIENTE, QUEREMOS PONER A SU DISPOSICION LOS SIGUIENTES CANALES PARA EL REGISTRO DE SUS ACLARACIONES, QUEJAS, SUGERENCIAS O
FELICITACIONES: UNIDAD DE ATENCION PYME ENVIANDO UN CORREO A solucionespyme@santander.com.mx, O BIEN, LLAMANDO AL 01 800 9115511.
EN BANCO SANTANDER ES UN PLACER ATENDERLE.
 

POR EL PRESENTE SE LE INFORMA EL INCREMENTO EN EL MONTO DE LA COMISION POR IMPRESION DE ESTADO DE CUENTA ADICIONAL DE $15.00 A $35.00 HACIENDO
DE SU CONOCIMIENTO QUE EN CASO QUE NO ESTE DE ACUERDO CON LA ACTUALIZACION DEL MONTO DE LA CITADA COMISION, PODRA SOLICITAR LA CANCELACION DE
SU CONTRATO HASTA 30 (TREINTA) DIAS NATURALES POSTERIORES A LA FECHA DEL PRESENTE AVISO, SIN RESPONSABILIDAD DE SU PARTE, DEBIENDO CUMPLIR EN
SU CASO CUALQUIER ADEUDO QUE SE HUBIESE GENERADO A LA FECHA DE LA SOLICITUD DE TERMINACION; BAJO LAS CONDICIONES ANTERIORES A LAS QUE SE
INFORMAN MEDIANTE EL PRESENTE. EN CASO DE NO SOLICITAR LA TERMINACION ANTES MENCIONADA, LA ACTUALIZACION DE LA COMISION ENTRARA EN VIGOR A LA
CONCLUSION DEL PERIODO DE 30 DIAS NATURALES ANTES MENCIONADOS


